
UCHWAŁA NR 111/2025 
RADY GMINY PRZEMĘT 

z dnia 24 września 2025 r. 

w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. 

Na podstawie art. 7 ust. 1-3 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 889) i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia   8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Wolsztyńskiego, Rada Gminy 
Przemęt uchwala, co następuje: 

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych drogę ul. Cysterską o znaczeniu lokalnym nie zaliczoną 
do innych kategorii dróg stanowiącą działki ewidencyjne nr 710/3, 544/3, 608/2, 1173, 1048/1, 1112/4, 
1112/6 w miejscowości Kaszczor. 

§ 2. Szczegółowy przebieg drogi gminnej o której mowa w § 1 jest określony na mapie, stanowiącej 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przemęt. 
§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.  
2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026r. 

  
   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Monika Maćkowiak 

 

Id: 97867D0B-47A0-408A-95E4-C45379950B6F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 111/2025

Rady Gminy Przemęt

z dnia 24 września 2025 r.

Id: 97867D0B-47A0-408A-95E4-C45379950B6F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr 111/2025 Rady Gminy Przemęt z dnia  24 września 2025 roku w sprawie: 
zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 Ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 889) do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym niezaliczone do innych kategorii, 
a stanowiące uzupełnienie sieci dróg służących miejscowym potrzebom, Rada Gminy Przemęt, po 
zasięgnięciu opinii właściwego Zarządu Powiatu w Wolsztynie, pismo nr ID.7110.9.2025 z dnia 
19.08.2025 r.  zalicza drogę ul. Cysterską przebiegającą po działkach ewidencyjnych nr 710/3, 544/3, 
608/2, 1173, 1048/1, 1112/4, 1112/6 w miejscowości Kaszczor  do kategorii dróg gminnych. 

Droga, której przebieg został określony na mapie stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały 
spełnia wymogi określone w ww. przepisie, tj.: 

- ma znaczenie lokalne, 
- stanowi uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom oraz, 
- nie jest zaliczona do innych kategorii dróg publicznych 
Uznanie tej drogi jako drogi gminnej stwarza możliwości korzystania z przepisów ustawy o drogach 

publicznych – prowadzenia oznakowania pionowego i poziomego, prowadzenia nadzoru 
przewidzianego dla dróg publicznych oraz wprowadzenia numeracji. 

Id: 97867D0B-47A0-408A-95E4-C45379950B6F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 111/2025 RADY GMINY PRZEMĘT z dnia 24 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


